ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 21/1203-0014005-9

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 299/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à Decisão Judicial

transitada em julgado, HOMOLOGA o Resultado Final do candidato abaixo relacionado, do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na Graduação de soldado

Nível III – Carreira de Nível Médio da Brigada Militar, respeitada a ordem de Classificação Geral/ Universal, conforme EDITAL DA/DRESA nº SD-P 01/2021/2022 soldado

Nível III, publicado no Diário Oficial do Estado nº 232, de 24 de novembro de 2021:

Nº ORD INSCRIÇÂO NOME
NOTA DO
EXAME

INTECTUAL

RESULTADO
DO EXAME
DE SAÚDE

RESULTADO
DO EXAME DE
CAPACITAÇÃO

FÍSICA

RESULTADO DO
EXAME

PSICOLÓGICO

CLASS
GERAL

CLASS
COTA

1 64001991337-3 EDSON FERREIRA DA SILVA 54 INAPTO APTO INDICADO 3556 -

* Conforme decisão judicial nº 5054954-77.2022.8.21.0001/RS candidato acima passa a condição de regular, permanecendo para demais etapas do concurso.

Porto Alegre, RS, 19 de agosto de 2024.

MOACIR ALMEIDA SIMÕES JÚNIOR – Ten Cel QOEM
Presidente da Comissão de Concursos Públicos